Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza, 576, Centro, CEP: 29820-000, Água Doce do Norte, ES, Fone: (27) 3759-1115, CNPJ:
31.796.626/0001-80 e-mail: gabinete@aguadocedonorte.es.gov.br site: https://www.aguadocedonorte.es.gov.br

ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

Ao primeiro dia do mês julho de do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, reuniram-se os representantes da sociedade
civil e do poder público nomeados pelo Decreto Municipal nº 485/2025, com o objetivo de dar posse aos
membros do Conselho Municipal de Cultura, conforme as disposições da Lei Orgânica Municipal e demais
legislações pertinentes.

A reunião foi presidida pelo(a) Secretário(a) Municipal de Cultura, Sr(a). Edicarlos Jose de Campos que deu
início aos trabalhos dando boas-vindas aos presentes e ressaltando a importância do Conselho como
instrumento participativo para a construção de políticas públicas culturais no município.

Em seguida, procedeu-se à leitura do referido decreto de nomeação, após o que foi realizada a chamada
nominal dos membros titulares e suplentes, os quais, após se identificarem, foram devidamente
empossados nos seguintes termos:

I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
1.Música, Dança, Artesanato e Gastronomia

Titular: Douglas Martins Teixeira – CPF: 125.065.277-45

Suplente: Elenice Rosa Valério Babeles – CPF: 019.867.000-96

2. Artes Cênicas, Literatura e Festas Populares

Titular: Andhielita Ferraz Gonçalves – CPF: 124.268.507-36

Suplente: Antônio Cezar Correia – CPF: 079.036.087-03

3. Cultura Digital e Mídia Comunitária

Titular: Flavio Teixeira de Brito – CPF: 074.977.997-70

Suplente: Devair Moises Lopes – CPF: 043.765.357-96

II – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:
Secretaria Municipal de Cultura

Titular: Edicarlos José de Campos – CPF: 088.179.007-96

Suplente:Marilza de Aguiar Dias – CPF: 705.067.957-72

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Leonora de Oliveira Maia – CPF: 002.840.817-58

Suplente: Dyeniffer Kelli Gomes de Araújo – CPF: 177.722.167-69

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.aguadocedonorte.es.gov.br/ C
have: 227df1e1-a9b9-4b1a-8a0b-3b50620992e9

D
ocum

entos N
º 012282/2025

Pág. 2

003428/2025

mailto:gabinete@aguadocedonorte.es.gov.br
https://www.aguadocedonorte.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza, 576, Centro, CEP: 29820-000, Água Doce do Norte, ES, Fone: (27) 3759-1115, CNPJ:
31.796.626/0001-80 e-mail: gabinete@aguadocedonorte.es.gov.br site: https://www.aguadocedonorte.es.gov.br

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Gina Carla de Vasconcelos Manzoli Maia – CPF: 086.456.467-81

Suplente:Maria Aparecida dos Santos Rocha – CPF: 587.100.866-68

Secretaria Municipal de Comunicação

Titular: Rodolpho Vinicius da Rocha – CPF: 119.109.237-29

Suplente: Kariny Ferreira Martins da Silva – CPF: 198.228.897-39

Após a posse, os conselheiros manifestaram seu compromisso com a promoção e valorização da cultura
local, estabelecendo como prioridade a elaboração do plano de trabalho do Conselho para o biênio 2025–
2027.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata de Posse, que após lida e aprovada, segue assinada
por todos os presentes.

Água Doce do Norte, ES, ao primeiro dia do mês de julho de 2025.

Assinaturas:

Presidente da Sessão: Edicarlos José de Campos:

Douglas Martins Teixeira:

Elenice Rosa Valério Babeles:

Andhielita Ferraz Gonçalves:

Antônio Cezar Correia:

Flavio Teixeira de Brito:

Devair Moises Lopes:

Marilza de Aguiar Dias:

Leonora de Oliveira Maia:

Dyeniffer Kelli Gomes de Araújo:

Gina Carla de Vasconcelos Manzoli Maia:

Maria Aparecida dos Santos Rocha:

Rodolpho Vinicius da Rocha:

Kariny Ferreira Martins da Silva:

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.aguadocedonorte.es.gov.br/ C
have: 227df1e1-a9b9-4b1a-8a0b-3b50620992e9

D
ocum

entos N
º 012282/2025

Pág. 3

003428/2025

mailto:gabinete@aguadocedonorte.es.gov.br
https://www.aguadocedonorte.es.gov.br

		2025-07-02T14:26:56-0300
	ABRAAO LINCON ELIZEU